










































































































audit u �ú ��e�t �n �í� �z�á�v���r�k�y� j ako celku a v souvislosti s �u�t �v�á�Y �e �n �í �m� našeho názoru na tuto �z�á�v���r�k�u�.� 

Samostatný výrok k �t���m�t�o� záležitostem �n �e�v�y �j�a�d�Y�u�j�e�m�e�.� 

�O�c�e �n �� �n�í� majetku na reálnou hodnotu k datu sestavení �ú� �e�t�n�í� �z�á�v�� �r �k�y� 

�Ú� �e �t�n�í� jednotka v sou ladu s požadavky ��e�s �k�ý �c �h� �ú ��e�t �n�í�c�h� �p�Y�e�d�p �i �s �o� �p �Y �e�c�e �H �u �j �e� k rozvahovému 

dni položky dlouhodobého majetku na reálnou hodnotu. Riziko v t éto oblasti vnímáme 

v možném �n �e�s �p�r�á �v �n ��� provedeném �o�c�e�n���n�í� majetku a správnosti promítnutí �p �Y�e�c�e �n�� �n �í� do 

�ú ��e�t �n�í� �z�á�v�� �r�k �y �.� Informace o �p�Y �e�c�e �n ���n�í� dlouhodobého majetku na reálnou hodnotu jsou 

uvedeny v �p �Y �í�l �o�z�e� v �b�o�d��� 2 a následujících. 

Námi provedené auditorské postupy zahrnova ly mimo j iné posouzení vhodnosti a správnosti 

zvolené metody �o�c�e�n�� �n�í� a její vykázání v �ú��e�t�n�í� �z�á�v���r�c�e�.� 

Ostatní informace uvedené ve �v�ý�r�o��n�í� �z�p�r�á�v��� 

Ostatními informacemi jsou v sou ladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve �v�ý �r�o � �n �í� �z �p �r �á�v��� mimo �ú��e�t�n�í� �z�á�v�� �r �k �u� a naš i zprávu auditora. Za ostat ní informace odpovídá 

statutá rní orgán �S�p�o �l �e��n�o�s�t �i�.� 

Náš výrok k �ú ��e �t�n �í� �z�á�v���r�c�e� se k ostatním informacím nevzt ahuje. �P �Y �e�s �t �o� je však �s�o �u ��á�s�t�í� našich 

povinností souvisejících s �o�v���Y�e�n�í�m� �ú��e�t�n�í� �z�á�v���r�k�y� seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s �ú��e�t�n�í� 

�z�á�v���r�k�o�u� � �i� s našimi znalostmi o �ú� �e �t�n�í� jednotce získanými �b���h�e�m� �o�v���Y�o�v�á�n�í� �ú ��e�t�n �í� �z�á�v���r �k�y� 

nebo zda se j inak tyto inform ace nejeví jako �v�ý �z �n�a�m�n ��� �(�m�a�t�e�r �i �á�l�n���)� nesprávné. Také 

posuzujeme, zda ost atní informace byly ve všech významných (materiá lních) oh ledech 

vypracová ny v sou ladu s �p�Y�í �s �l�u �a �n�ý�m �i� právními �p�Y �e �d�p�i�s�y�.� Tímto posouzením se rozumí, zda 

ostatní inform ace �s�p �l �H�u�j�í� požadavky právních �p�Y �e �d�p�i �s�o� na formální nálež itosti a postup 

vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality}, tj. zda �p �Y �í �p �a �d �n�é� 

nedodržení uvedených �p�o �~ �a�d �a �v �k �o� by bylo �z �p�o �s�o �b �i�l�é� ovlivnit úsudek � �i �n���n�ý� na �z�á �k �l �a �d ��� ostatních 

in formací. 

Na �z�á�k �l �a�d��� provedených �p �o�s�t �u�p�o �,� do míry, j iž dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisuj í �s�k �u �t�e� �n�o�s�t�i �,� jež j sou též �p�Y�e�d�m�� �t �e�m� zobrazení v �ú��e�t�n�í� 

�z�á�v�� �r �c�e �,� jsou ve všech významných (materiálních) oh ledech v sou ladu s �ú ��e�t �n�í� �z�á�v���r�k�o�u� 

a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními �p�Y�e �d �p �i �s�y �.� 



Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospě l i 

při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiá ln í} věcné nesprávnosti . 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 

(materiá lní} věcné nesprávnosti nezjisti li. 

Odpovědnost statutárního orgánu (statutárního ředitele) a dozorčího orgánu (správní rady) 
Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnost i odpovídá za sestavení účetn í závěrky podávaj ící vě rný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetn ími předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetn í závě rky tak, aby neobsahovala významné 

(materiá lní} nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příl oze účetní závěrky 

zá lež itosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použ ití předpokl adu n epřetrž i tého t rvání př i 

sest avení ú četní závěrky, s výjimkou případů, kdy st atutární orgán plánuj e zrušení Spo l ečn osti 

nebo ukonče n í j ejí činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než t ak uči n it. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve S polečnost i odpovídá dozorčí orgán. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsah uje významnou 

(materiální} nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující náš výrok. Přiměřená míra j istoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 

provedený v sou ladu s výše uvedenými předpisy ve všech případ ech v účetní závěrce odhalí 

případnou existující významnou (mat er iální} nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v 

důs l e dku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální}, pokud lze reál ně 

předpokl ádat, že by jednot livě nebo v souh rnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 

uživatelé účetní závěrky na jejím zák la dě přijmo u. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 

ce lého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závě rky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 

na tato ri zika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jej ich 

základě mohl i vyj á dřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiáln í} 



nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 

tajné dohody (koluze}, falšován í, úmyslná opomenutí, nepravd ivá proh lášení nebo 

obcházení vnitřn ích kontrol st atutárním orgánem. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Spo l ečnosti relevantním pro audit v 

takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikol i abychom mohli vyj ád řit názor na úči n n ost jej ího vni třn ího 

kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze 

účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpok ladu nepřetrž itého t rvání při sestavení účetn í 

závěrky statutárním orgánem a to, zda s oh ledem na sh romá žděné důka zní informace 

existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z udál ostí nebo podmínek, které 

mohou význa mně zpochybnit schopnost Spo l ečnosti nep řet rž itě t rvat. Jest liže dojdeme 

k závěru, že taková významná (materiální) nej istota exist uje, je naší povinností upozorn it 

v naší zprávě na informace uvedené v t éto souvislosti v pří l oze účetn í závěrky, a pokud 

tyto informace nejsou dostateč né, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 

schopnosti Společnosti nepřet rž itě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 

získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 

tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit ce lkovou prezentaci, č le nění a obsah účetní závěrky, včetně př í lohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způ sobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat st atutárn í orgán a dozo rč í orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu 

a načasován í auditu a o významných zj iště ních, která jsme v je ho p růběhu učini l i , včetně 

zj iště ných významných nedostatk ů ve vnitřním kontrolním systému. 

Naší povinností je rovněž poskyt nout výboru pro audit prohlášení o tom, že jsme splnili 

příslušné etické požadavky týkaj ící se nezávislosti, a informovat ho o veškerých vztazích a 

dalších zá ležitostech, u nichž se lze reá ln ě domnívat , že by mohly mít vliv na naši nezávislost, a 

případných souvisejících opatřen ích. 

Dá le je naší povinností vybrat na zá k ladě zá ležitost í, o nichž jsme informova li před stavenstvo , 

dozorč í radu a výbor pro audit, ty, které jsou z hlediska auditu účetn í závěrky za běžný rok 

nejvýzn amnějš í, a které tudíž představují hlavní záležitosti auditu, a tyto zá ležitosti popsat v naší 



zprávě . Tato povinnost neplatí, když právní předpisy zakazují zveřejněn í takové zálež itosti nebo 

jestli že ve zcela výjimečném případě usoudíme, že bychom o dané záležitost i neměli v naší 

zprávě in formovat, protože lze reálně očekávat, že možné negativní dopady zveřejněn í p řeváž í 

nad přínosem z hlediska veřejného zájm u. 

Zpráva o jiných požadavcích stanovených právními předpisy 

V souladu s č l ánkem 10 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU} č. 537/2014 
uvádíme v naší zprávě nezávislého aud itora následující informace vyžadované na d rámec 
mezinárodních standardů pro audit: 

Určení auditora a délka provádění auditu 

Auditorem Spo l ečnost i nás dne 21 .1.2019 urči l a valná hromada Společnosti. Auditorem 
Společnosti jsme první rok. 

Soulad s dodatečnou zprávou pro výbor pro audit 

Potvrzujeme, že náš výrok k účetní závěrce uvedený v této zp rávě je v souladu s naší 
dodatečnou zprávou pro výbor pro aud it Spo lečnosti, kterou jsme dne 30.4.2019 vyhotovili dle 
č lánku ll n ař ízení Evropského parlamentu a Rady (EU} č. 537/2014. 

Poskytování neauditorských služeb 

Proh lašujeme, že nebyly poskytnuty žádné zakázané služby uvedené v čl. 5 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU} č. 537/2014. 

Spo lečnosti a podnikům, které ovládá, jsme kromě povinného auditu neposkytli žádné služby. 

Praha 30.4.2019 

Fučík & partneři, s.r.o. 
a uditoři a daňoví poradci 
č . oprávnění: 386 
Klimentská 1207/10 
11000 Praha 1 

I 
(l:ú-nuJ-t( 

Ing. Dita Stranová ~ 
auditor, č. oprávněni : 2189 

1 


